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Höstlöven

Efter att vi i flera år krattat ihop områdets 
nedfallna löv i stora höga, som sedan 
forslats bort av reparationsgruppen, så 
provade vi förra året en annan metod. Vi 
körde över löven på gräsytorna med 
motorgräsklippare, så de pulvriserades 
och fick förmultna och gödsla gräsmattan.

I år ska vi pröva en modifierad metod. En 
container kommer att placeras på östra 
vändzonen. Den kommer på fredag 15/11
och hämtas måndag 18/11. Löv som 
ligger på gräsytorna klipps in i gräsmattan
som förra året. Löv på övriga ytor samlas 
in.  Kratta ut alla löv från häckar, murar, 
staket och gångvägar och lägg dem i 
containern. Även eget och endast 
trädgårdsavfall får slängas i containern. 
Passa också på att klippa häckar och 

buskar, som spritt ut sig mot gångvägar 
och allmänna ytor, nu när vi har 
containern på plats. 

Detta arbete sker på lördagen den 16/11 
med början klockan 10. Inget gemensamt
upprop eller samling denna gång. Det går
även bra att göra arbetet tidigare. Vill 
man göra det senare kan man ta en 
sväng i området på söndagen och se vad 
som är kvar att göra. Men visst är det 
trevligt med gemenskapen att arbeta 
tillsammans och få tillfälle till en pratstund
med grannarna. Då är förstås också 
representerar för styrelsen och 
reparationsgruppen ute. De tar gärna 
emot synpunkter och förslag i frågor som 
rör samfälligheten.
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Farthinder

Repgruppen kommer att montera ned 
farthindren under hösten. Vi önskar 
återkoppling hur körningen i området 
upplevs under året. 

Laddningsbara fordon

Vi har ett avtal med Eways AB. Är man 
intresserad av laddstation kontaktar man 
styrelsen. Man kan åter söka “ladda 
hemma” bidrag för laddstation. Vill man 
ha information så har styrelsen det.

Våra garage

Vi har fått frågor från medlemmar om vad 
man får och kan förvara i sitt garage och 
vad kan kan finnas för risker med att ha 
annat än sin bil där.

Styrelsen har därför varit i kontakt med 
brandmyndigheten, vårt försäkringsbolag 
och tagit del av MSBs (Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap) regelverk.

 Vårt försäkringsbolag täcker eventuella 
skador som uppkommer bara man 
respekterar regelverket från MSB. Under 
hösten kan eventuell inspektion bli utförd 
av brandmyndigheten för att kontrollera 
att inga garage har material som inte är 
tillåtna. Se svar från MSB.

  

Med vänlig hälsning

Styrelsen



De bestämmelser som rör den här typen av hantering (lagring/förvaring) styrs i föreskrifterna om
hantering för brandfarlig gas resp brandfarliga vätskor. Dessa benämns SÄIFS 1998:7 och SÄIFS
2000:2.
Vad det gäller gasolflaskan så gäller bestämmelsen i kap 4.3.3. Att den är ”tom” påverkar 
inte läget, då en gasflaska utifrån ett riskperspektiv aldrig blir helt tömd.
4.3.3 I bostad får brandfarlig gas endast hanteras för eget behov. I källares förrådsutrymme och på
vind får ingen brandfarlig gas förvaras. I bostad får på lämplig plats hanteras - aerosolbehållare, 
-engångsbehållare, och - gasol i flaskor mindre än 30 liter. Inomhus i flerbostadshus får dock gasol
hanteras endast i flaskor mindre än 5 liter. I utrymme avskilt i lägst brandteknisk klass EI 30 från 
bostaden, t.ex. eget garage eller hobbylokal, får dessutom hanteras - högst två gasolbehållare 
större
än 15 liter och - högst två behållare med annan brandfarlig gas. I garage till flerbostadshus eller i 
garage för flera hushåll får dock inga flaskor med brandfarlig gas hanteras.
Gasolflaskan får således inte finnas där.
För brandfarliga vätskor finns det inte riktigt lika tydliga bestämmelser för det aktuella fallet. Eller 
snarare, det finns inget direkt rakt förbud mot det. Det finns dock en rad krav som måste vara 
uppfyllda.

Dels finns det i kap 4 i 2000:2 följande:
4.1 Hantering av brandfarliga vätskor skall ske med betryggande säkerhet.
4.2 Anläggning där brandfarliga vätskor hanteras skall vara utformad och lämplig för hanteringen.
4.3 Verksamhetsområde där brandfarliga vätskor hanteras skall vara anpassat till hanteringen och 
planerat så att konsekvenserna av en olycka så långt möjligt begränsas. Från hanteringsplatser 
skall leda ett tillräckligt antal lämpligt belägna utrymningsvägar
Vidare i kap 6:
6.2.1 Förvaringsplats skall vara så utförd att de brandfarliga vätskorna vid ett utsläpp inte kan 
spridas okontrollerat. Förvaringsplatsens utformning skall - begränsa risken för spridning av de 
brandfarliga vätskorna, - begränsa risken för skada på personer eller egendom vid en uppkommen 
brand, och - underlätta släckning av en uppkommen brand.
6.2.2 En invallning, avledning eller annan teknisk lösning, för att förhindra att ett utsläpp sprids 
okontrollerat, skall vara beräknad och konstruerad utifrån - den förvarade mängdens volym, - 
vätskans klassindelning, - antal cisterner eller lösa behållare som finns, och - vid ny- eller 
ombyggnation, det behov av kyl- och släckvatten som kan finnas.
6.3 Samförvaring:
6.3.1 Brandfarliga vätskor får inte förvaras tillsammans med brandfarlig gas eller lättantändligt 
gods.
6.3.2 Cisterner och lösa behållare som innehåller brandfarliga vätskor får inte samförvaras i 
cisternrum.
6.4 Ventilation
6.4.1 Vid förvaring av brandfarliga vätskor inomhus skall utrymmet vara ventilerat.
Ventilationssystemet skall - mynna direkt utomhus om riskutredningen enligt 3.1.1 visar att detta 
behövs, - vara så anordnat att undertryck råder i förhållande till intilliggande lokal där hantering av 
brandfarlig vara inte sker samt övertryck råder i förhållande till intilliggande lokal där öppen 
hantering av brandfarlig vara sker, - inte kunna sprida en brand till intilliggande lokaler, och - 
förhindra att en brännbar gasblandning uppkommer.

Där finns ett flertal punkter som jag tror är svåra att nå upp till i en garage-länga.
Vill medlemmar inte lyssna på uppmaningen att följa föreskriftskraven ovan så 
rekommenderar jag att ni vänder er till er lokala räddningstjänst som är tillsynsmyndighet i 
lagområdet. De kan då göra en tillsyn i ert område och därefter ställa kraven än mer 
formellt.


